

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

PORTARIA Nº VTP.0024/2020, DE 2 DE MARÇO DE 2020

Atualiza a equipe de servidores do Comitê de Pesquisa, Inovação e Pós-graduação (COMPESQ) do Câmpus Votuporanga, alterando a Portaria nº. VTP.0106/2018.

O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS VOTUPORANGA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais delegadas pela Portaria n.º 3.903, de 04 de novembro de 2015,

RESOLVE:

- Art. 1° DESLIGAR os servidores DOMÍCIO MOREIRA DA SILVA JUNIOR e GUILHERME SHOITI UEDA do Comitê de Pesquisa, Inovação e Pós-graduação (COMPESQ) do Câmpus Votuporanga, a contar de 3 de fevereiro de 2020, por motivo de afastamento para participação em programa de pós-graduação *stricto sensu*.
- Art. 2° DESIGNAR os servidores RICARDO HENRIQUE ALVES CORREA e MICHAEL DANIEL BOMM como membros suplentes do referido comitê
- Art. 3° DESIGNAR o servidor IVAIR FERNANDES DE AMORIM como presidente do referido comitê.
- Art. 4º ATUALIZAR a composição do Comitê de Pesquisa, Inovação e Pósgraduação (COMPESQ) do Câmpus Votuporanga do IFSP:

Área	Nome	Função
Coordenador de Pesquisa e Inovação	IVAIR FERNANDES DE AMORIM	Presidente
Informática	OSVANDRE ALVES MARTINS	
Edificações	RAPHAEL SAVERIO SPOZITO	
Mecânica	CLEITON LÁZARO FAZOLO DE ASSIS	
Elétrica	DEVAIR RIOS GARCIA	Titulares
Ciências Naturais	RAFAEL ENRIQUE NUNES	
Ciências Linguísticas	EDUARDO CÉSAR CATANOZI	
Ciências Humanas	LEANDRO JOSÉ CLEMENTE GONÇALVES	

Portaria publicada no Mural Central do Câmpus Votuporanga em 02/03/2020	ī	Retirada em: _	/	_/2020
---	---	----------------	---	--------



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

PORTARIA Nº VTP.0024/2020, DE 2 DE MARÇO DE 2020

Área	Nome	Função
Informática	LUCIENE CAVALCANTI RODRIGUES	
Edificações	RICARDO HENRIQUE ALVES CORREA	
Mecânica	JOSÉ RICARDO CAMILO PINTO	
Elétrica	CLAUDINER MENDES SEIXAS	Suplentes
Ciências Naturais	MARIA ELISA FURLAN GANDINI CASTANHEIRA	
Ciências Linguísticas	MARIA CRISTINA COLMATI LALO	
Ciências Humanas	MICHAEL DANIEL BOMM	

Art. 5° – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

RODRIGO CLEBER DA SILVA

Diretor-Geral em Exercício